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Spørgsmål nr. 675 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for udviklingen i antallet af med-
arbejdere i Kriminalforsorgens institutioner over de seneste ti 
år opgjort efter, om medarbejderne optræder i uniform eller ci-
vilpåklædning.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen, hvortil der henvises:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der ved be-
svarelsen er taget udgangspunkt i medarbejdertal for hele krimi-
nalforsorgen, herunder også Kriminalforsorgens afdelinger i 
Frihed og direktoratet, for perioden 2004 til 2013. Det bemær-
kes, at der for så vidt angår 2013 er tale om foreløbige tal. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan på den baggrund oplyse, 
at antallet af civile medarbejdere er steget fra 1.449 medarbejde-
re i 2004 til 1.720 i 2013, hvilket svarer til en stigning på ca. 19 
pct. I samme periode er antallet af uniformerede medarbejdere 
faldet fra 3.064 i 2004 til 3.034 i 2013, hvilket svarer til et fald 
på ca. 1 pct.  

De civile medarbejdere udgjorde ca. 32 pct. af alle medarbejdere 
i 2004, mens de uniformerede medarbejdere udgjorde ca. 68 pct. 
I 2013 var ca. 36 pct. af medarbejderne civile medarbejdere, 
mens 64 pct. af medarbejderne var uniformerede. 

Antallet af civile medarbejdere har generelt været stigende i pe-
rioden, bortset fra i 2007 og 2010. Årsagen til stigningen i antal-
let af civile medarbejdere er navnlig, at der i perioden er sket en 
styrkelse af det resocialiserende arbejde, bl.a. ved en forøgelse 
af satspuljemidler til forskellige projekter i kriminalforsorgen. 
Der har særligt været fokus på undervisningsområdet og be-
handlingsområdet, såsom behandling mod alkohol- og stofmis-
brug, hvilket har medført en øget brug af civile ansættelser til 
disse opgaver. I 2012 overtog kriminalforsorgen medarbejdere 
fra Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration i for-
bindelse med ministeriets nedlæggelse, hvor opgavevaretagelsen 
vedrørende IT-understøttelse på udlændingeområdet blev place-
ret sammen med Justitsministeriets IT-fællesskab. Dette har og-
så været en medvirkende årsag til stigningen i antallet af civile 
medarbejdere.”


